ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  № __/___

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ОГНЕЗАЩИТЕ ДЕРЕВЯННЫХ

КОНСТРУКЦИЙ И ОГНЕЗАЩИТНОЙ ОБРАБОТКЕ ИЗДЕЛИЙ
В ЗДАНИИ МКУК «КИНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «АРКТИКА»

г. Дудинка

              _____________2011 год
Муниципальное казенное учреждение культуры «Кино-досуговый центр «Арктика», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Жиганова Сергея Фёдоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице __________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги из собственного материала на объекте: г. Дудинка, ул. Островского, д. 9, МКУК «КДЦ «Арктика», по огнезащите деревянных конструкций и огнезащитной обработке изделий:
1.1.1. деревянных конструкций кровли;

1.1.2. деревянных конструкций: сцены, передней части сцены, деревянных полок;
1.1.3. ткани: задник сцены, ламбрекен, шторы, занавес.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

«Исполнитель» обязан:

2.1. Своими силами и средствами выполнить все услуги в полном объёме и сдать их Заказчику.

2.2. Оказать услуги по огнезащитной обработке:

2.2.1. Деревянных конструкций кровли (980,0 м²) – обработку провести
 биопиреном «Прилакс-люкс» с пределом огнестойкости не менее 10 лет;
2.2.2. Деревянных конструкций сцены:
покрытие сцены (172,5 м2) и переднею часть сцены (13,8 м2) –  обработку провести огнезащитным лаком «Стабитерм-107» или паркетным лаком «Элакор-ПУ» с сроком эксплуатации не менее 8 лет;

деревянные полки  (44,0м2) – обработку провести биопиреном «Прилакс-люкс» с пределом огнестойкости не менее 10 лет;
            2.2.3 Ткани: задник сцены (101,0 м2), ламбрикен (156,0 м2), шторы (170,0 м2),
занавес (240,0 м2) – обработку провести биопиреном для тканей «Нортекс-С», с сроком эксплуатации не менее 5 лет.
 «Заказчик» обязуется:

2.3. Обеспечить   возможность оказания услуг.
2.4. Предоставить документы, необходимые для оказания услуг.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Услуги считаются выполненными и принятыми Заказчиком к оплате после их окончательной сдачи  Исполнителем и  подписания сторонами  и  Инспектором   ОГПН г.Дудинка акта проверки качества выполненных услуг по огнезащитной обработке.

3.2. Цена услуг по настоящему Контракту составляет _________________ (______________________________) рублей _______________ копеек, включая все налоги предусмотренные законодательством и не может изменяться в ходе его исполнения. Цена Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Контрактом объёма услуг и иных условий исполнения Контракта.
3.3. Оплата производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя»  на основании выставленного счёта.

3.4. Оплата по настоящему Контракту производится после оказания услуг, не позднее 15 банковских дней с момента подписания акта.

3.5. Форма оплаты: перечисление на расчетный счёт Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. Исполнитель, предварительно известив Заказчика о выполнении услуг, обязан передать результат оказанных услуг в установленной форме с приложением документов (акт проверки качества оказанных услуг по огнезащитной обработке, подписанный ОГПН).

4.2. Заказчик обязан в течение пяти дней после получения от Исполнителя извещения об окончании оказания услуг осмотреть и принять результат оказанных услуг в установленной форме.
4.3. В случае обнаружения, в том числе при приёме оказанных услуг, отступлений Исполнителя от технической и сметной документации, от Контракта и / или приложений к нему, ухудшивших результат оказанных услуг, или обнаружения иных  недостатков оказанных услуг, Сторонами составляется акт, в котором отражаются обнаруженные недостатки, а также устанавливается Заказчиком срок для их исправления Исполнителем.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
«Исполнитель» обязан:

5.1. Своими силами и средствами оказать услуги в полном объеме и сдать их Заказчику.

5.2. Обеспечивать на объекте выполнение необходимых мероприятий по промышленной  безопасности и охране труда, пожарной безопасности.
«Заказчик» обязан:
5.3. Оплатить Исполнителю оказанные услуги в размерах и в сроки, установленные Контрактом.

5.4. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту приемки.

            5.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.6. За нарушение Исполнителем срока оказания услуг по Контракту, Заказчик вправе вычитать из цены Контракта неустойку в размере 0,1% от утвержденной  стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки.

5.7. Если Исполнитель, после окончания оказания услуг по Контракту, оставит на объекте принадлежащие  ему материалы, то Заказчик вправе задержать оплату оказанных услуг Исполнителю на количество дней до даты освобождения им объекта от материалов.

5.8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Контракту, виновная сторона возмещает другой стороне убытки в течение 1 месяца со дня предъявления претензий.

5.9. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

5.10. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Контракте, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.11. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Контракта, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
5.12. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Исполнитель гарантирует качество выполнения всех услуг в соответствии со сметной документацией, действующими нормами и техническими условиями, своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке и период гарантийной эксплуатации. Срок гарантийной эксплуатации: огнезащита деревянных конструкций кровли и деревянные полки – 10 лет; покрытия сцены и передней части сцены – 8 лет; ткани – 5 лет.

Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации, то Исполнитель обязан устранить их за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.

Для участия в составлении акта, фиксирующего недостатки и дефекты, согласования порядка и сроков устранения Исполнитель обязан командировать своего представителя не позднее 5-ти дней со дня получения письменного извещения Заказчика.

6.2. При отказе Исполнителя от составления или подписания акта обнаруженных дефектов для их подтверждения Заказчик назначает квалифицированную экспертизу, которая составляет соответствующий акт.

 Акт по фиксации дефектов и их характера, что не исключает права Сторон обратиться в арбитражный суд по данному вопросу.
7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

7.1. Настоящий Контракт  действует в течении 30-ти календарных дней, со дня подписания его Сторонами.

7.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

МКУК «КДЦ «Арктика»
647000, Красноярский край, г.Дудинка,
ул. Островского, д.9, тел. (39191) 5-17-56
УФК по Красноярскому краю (л/с 02193012220 Финансовый комитет Администрации города Дудинки, МКУК «КДЦ «Арктика» л/с 01аа30900061)

Код бюджетной классификации 45708014409900001

в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ г.Красноярск

р/с 40204810200000000062

БИК 040407001
ИНН 8401009679

КПП 840101001

Директор МКУК «КДЦ «Арктика»
__________________ С.Ф. Жиганов

М.П.

	Исполнитель:

__________________

М.П.